



Den 3. juni 2008

**Referat af
bestyrelsesmødet den 16. april 2008
i direktoratet**

Der var afbud fra Frede Kruse-Christiansen.

1. Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde:

Referatet fra bestyrelsesmødet den 8. februar 2008 blev udsendt den 25. marts 2008.

Der var ingen bemærkninger til referatet.

Referatet blev godkendt.

Efterfølgende er referatet fra bestyrelsesmødet den 8. februar 2008 lagt ud på hjemmesiden.

2. Meddelelser fra formanden og sekretariatet:

William Rentzmann orienterede om, at der p.t. er 132 personlige medlemmer og 18 institutionsmedlemmer. Blandt de nye medlemmer siden sidst nævnte han specielt Peter Scharff Smith og Kurt Taagegaard. Han oplyste supplerende, at Ole Ingstrup havde udtrykt interesse for at blive medlem af Fængselshistorisk Selskab.

William Rentzmann oplyste, at Selskabet har aftalt med Mia Heckscher, at der trykkes ekstra 200 eksemplarer af det festskrift, der er udarbejdet i anledning af Sønder Omme's 75 års jubilæum. Det er tanken, at Selskabet køber disse til kostpris og udsender dem til medlemmerne.

3. Evaluering af den ordinære generalforsamling:

Generalforsamlingen blev afviklet den 31. marts 2008, og Torben Rasmussen kunne oplyse, at referatet endnu ikke var udsendt.

Fremmødet havde været bedre end tidligere, men der var enighed om, at bestyrelsen fortsat skal overveje, om der til næste generalforsamling skal satses på yderligere tiltag, der kan give et større fremmøde.

Programmet havde fået flere positive tilbagemeldinger, så bestyrelsen overvejer nu, hvilke initiativer, der skal tages til arrangementer i forbindelse med næste generalforsamling.

William Rentzmann oplyste, at Selskabet i forbindelse med generalforsamlingen modtog nyindspilning af filmen *"Møgelkær 1945 – 1947"*.

4. Bestyrelsen konstituerer sig i henhold til vedtægterne:

I overensstemmelse med vedtægternes § 6, stk. 3, konstituerede bestyrelsen sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær på følgende måde:

Formand	William Rentzmann
Næstformand	Jørgen Bang
Kasserer	Torben Rasmussen
Sekretær	Leif Senholt.



5. Det kommende års opgaver:

Medlemsinformation:

Den hidtidige information til medlemmerne har bestået i udsendelse af referat fra generalforsamlingen samt lejlighedsvis udsendelse af nyhedsbreve.

Derudover kan medlemmerne på hjemmesiden hente information.

Bestyrelsen drøftede, hvilke informationsinitiativer, der kunne tages i det kommende år for at leve op til drøftelserne på generalforsamlingen, hvor der var et særligt ønske om mere information om de enkelte samlinger. Det blev i første omgang besluttet, at hjemmesiden skal bruges til dette formål.

Endvidere var bestyrelsen af den opfattelse, at de kommende uddannelsesdage ville danne basis for gensidig informationsformidling samlingerne imellem.

Besøg på fængslernes historiske samlinger:

Der var enighed om at fortsætte metodikken med afholdelse af hvert andet bestyrelsesmøde i direktoratet og de resterende på steder, hvor der arbejdes med fængselshistorien.

Det blev besluttet, at bestyrelsen i det kommende år besøger Møgelkær og Søbysøgård.

Arbejdsgrupper:

Der blev orienteret om de tre arbejdsgrupper, som bestyrelsen hidtil har nedsat:

Informationsgruppen

Fængselsorkestrenes historie

Direktoratets historie. *Arbejdsgruppen har holdt sit første møde den 14. april 2008.*

Informationsgruppen mødes den 24. april 2008 med Mogens Madsen og Carl Lomholt for at drøfte, om der er basis for at nedsættes en arbejdsgruppe om fængselspræsternes rolle og fængselskirkernes historie.

Bl.a. med henblik på at engagere en større del af medlemskredsen, vil bestyrelsen overveje, om der bør etableres yderligere arbejdsgrupper.

Museet på Nytorv:

William Rentzmann oplyste, at han havde deltaget i tiltrædelsesreceptionen for den nye chef på Københavns Bymuseum, Jette Sandahl.

Det blev aftalt, at William Rentzmann skriver et brev til Københavns Bymuseum og foreslår et møde, hvorpå det kan drøftes, hvorledes vi kommer videre med samarbejdet.

Uddannelsesdage:

Uddannelsesdagene løber af stablen den 11. juni 2008, den 24. september 2008, den 4. februar 2009 og den 29. maj 2009.

Torben Rasmussen oplyste, at der p.t. er tilmeldt 8-10 personer til hver kursusdag. Fra bestyrelsen har alene Aage Egholm tilmeldt sig uddannelsesdagene. Det blev aftalt, at også Torben Rasmussen deltager og repræsenterer Selskabets bestyrelse på uddannelsesdagene.

Torben Rasmussen kontakter de fængsler, der ikke har deltagere på uddannelsesdagene.

William Rentzmann gav tilsagn om at være til stede en af dagene for at hilse på deltagerne, såfremt dette er praktisk muligt.



Fængselshistorisk Selskab
Strandgade 100, bygning K
1401 København K.

Udgivelser og salg af materiale af fængselshistorisk interesse:

Den første skitse til årsskrift for 2008 blev drøftet. Leif Senholt vil i lighed med 2007 igen stå for arbejdet.

Der arbejdes på temaer omkring "arbejdshuset". Spørgsmålet om illustrationer skal indgå tidligt i arbejdet og overvejes grundigt.

Bestyrelsen forventede, at arbejdet med en udgivelse omkring arresthusene vil tage form, når Jens Tolstrup vender tilbage fra Australien. Bestyrelsen vil lægge op til en drøftelse med Peter Garde og Jens Tolstrup om dette. I drøftelsen vil det formentlig være formålstjenligt, hvis Mogens Winther (grafikeren) eventuelt kunne deltage.

6. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 27. august 2008 på Søbysøgård.

